
Usnesení z 82. zasedání 
Rady města Poběžovice 

konaného dne 6. listopadu 2017 
  od 15:00 do 16:50 hodin v kanceláři starosty města Poběžovice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 

Přítomní radní: Mgr. Hynek Říha (starosta), Pavel Veselák (místostarosta), PhDr. Petr Mužík, 
Ing. Jindřich Kohout, Václav Kohout. 
Zapisovatel: Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ. 
Jednání vedl starosta města Mgr. Hynek Říha. 
 

 
 
 
 
 

 
RM-82-17.11.06 
 

 
1 RM schvaluje program 82. zasedání RM bez výhrad. 
2 RM schvaluje zápis a usnesení z 81. zasedání RM Poběžovice bez připomínek. 
3 RM schvaluje návrh programu 19. zasedání ZM Poběžovice. 
4 RM doporučuje ZM schválit pro rok 2018 navržené ceny vodného ve výši 30,53 Kč 

bez DPH a stočného ve výši 47,94 Kč bez DPH. 
5 RM bere na vědomí ukončení I. etapy zpracování Územního plánu Poběžovice - 

průzkumy a rozbory. 
6 RM souhlasí s prominutím poplatku ze vstupného z akce Odpoledne s Plzeňskými 

heligonkáři, kterou dne 11.10.2017 organizoval Český svaz chovatelů drobného zví-
řectva ZO Poběžovice. 

7 RM schvaluje hostování zábavných podniků p. Patrika Novotného v průběhu Pobě-
žovických pouťových slavností 2018, při dodržení podmínek stanovených RM. 

8 RM schvaluje dodatky č. 1 ke stávajícím smlouvám č. P000841, P000842, P000843, 
P000844, na dodávku zemního plynu pro odběrná místa města Poběžovice, na rok 
2018 s dodavatelem, firmou CARBOUNION BOHEMIA, spol. s r.o., za cenu 
544,00 Kč/MWh a pověřuje starostu jejím podpisem. 

9 RM schvaluje vyhotovení projektové dokumentace na údržbu zámeckého parku, 
spočívající v ošetření stromů, inventarizaci stromů, zřízení dětského hřiště, výsadbu 
nových dřevin a úpravu cestní sítě a ukládá starostovi objednat vyhotovení PD v 
souladu s nabídkou ze dne 25.9.2017. 

 
 

2. Kontrola usnesení z 81. a předchozích zasedání RM 
 RM-81-17.10.23 

3 splněno 
RM přiděluje veřejnou zakázku malého rozsahu „Vybudování dětských hřišť v míst-
ních částech Ohnišťovice, Sedlec, Šitboř a Zámělíč“ firmě Bonita Group Service 
s.r.o., Koráb 131, 666 01 Tišnov, IČ 27738795 a pověřuje starostu podepsáním pří-
slušné smlouvy o dílo. 
14 splněno 
RM schvaluje dodatek č. 8 ke Smlouvě o provozování ČOV, vodovodu a veřejné ka-
nalizace v Poběžovicích s firmou CHVAK, a.s., Domažlice a pověřuje starostu jeho 
podpisem. 

 RM-80-17.10.10 
6 trvá 
RM nedoporučuje ZM Poběžovice schválit záměr města prodat pozemek p.č. 1563/1 
v k.ú. Ohnišťovice, o výměře 1921 m2, druh pozemku - ostatní plocha, zeleň a to do 
doby pořízení nového územního plánu pro tuto lokalitu. 
7 trvá 
RM doporučuje ZM znovu zvolit přísedícím Okresního soudu v Domažlicích 
…………………….. stránka 1 



9 trvá 
RM bere na vědomí informaci firmy EKO-SEPAR Nýřany o zvýšení ceny poskytova-
ných služeb od 1.1.2018 o 6% a ukládá starostovi předložit příslušný dodatek k platné 
smlouvě ke schválení v RM. 
RM-71-17.05.22 
6 trvá 
RM ukládá starostovi učinit bezodkladně kroky vedoucí k výmazu člena představen-
stva Bytového družstva „Poběžovice - družstvo,“ ……………….. z této funkce v Ob-
chodním rejstříku. Výmaz proběhne v rámci připravovaných nových stanov družstva, 
které budou zaslány k zápisu do OR a ve kterých budou již noví členové představen-
stva. 

 RM-70-17.05.03 
10 trvá 
RM souhlasí s umístěním závory, zabraňující vjezdu automobilů do spodní části po-
zemku p.č. 844/1 (lesík bývalého muničního skladu), zatímco průjezd po horní straně 
lesíku zůstane otevřený pro hospodařící zemědělce a ukládá místostarostovi zajistit 
osazení zmíněné závory. 
RM-67-17.03.27 
8 trvá 
RM ukládá místostarostovi zajistit vyklizení nebytových prostor v objektu č. 3 v areálu bý-
valých kasáren v zámeckém parku a zabezpečení objektu proti vniknutí cizích osob. 
15 trvá 
RM ukládá starostovi vyzvat starosty okolních obcí k jednání o stanovení spádovosti ve 
vztahu k docházce dětí jejich obcí do Mateřské školy Poběžovice a Základní školy Poběžo-
vice. 
RM-60-16.12.12 
10 trvá 
RM na základě předložených nabídek schvaluje dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 
442 o nájmu pozemků v k.ú. Poběžovice a k.ú. Sedlec, jehož předmětem je navýšení 
nájemného ze současné ceny na cenu 3.100.-Kč/ha a rok s Druhou Poběžovickou a.s., 
a pověřuje starostu podpisem dodatku č. 3. 

 RM-51-16.09.05 
8 trvá 
RM ukládá starostovi připravit do příštího zasedání RM aktualizovaný seznam plnění 
plánu investičních akcí města. 
RM-43-16.05.30 
12 trvá 
RM schvaluje záměr města pronajmout část pozemku p.č. 1584 v k.ú. Ohnišťovice o 
výměře 1020 m2 a ukládá starostovi zajistit znalecký posudek na stanovení ceny pro-
nájmu pozemku. Čeká se na znalecký posudek. 
13 trvá 
RM bere na vědomí žádost ……………. o pronájem pozemku p.č. 1563 v k.ú. Ohniš-
ťovice o výměře 1921 m2 s tím, že ke své žádosti žadatel doplní způsob využití po-
zemku a starosta zajistí znalecký posudek na stanovení ceny pronájmu pozemku. Čeká 
se na znalecký posudek. 
14 trvá 
RM bere na vědomí žádost ……………….. o zřízení pachtu k pozemku p.č. 1589 v 
k.ú. Ohnišťovice o výměře 21686 m2 s tím, že starosta zajistí znalecký posudek na 
stanovení ceny pachtu pozemku a následně RM rozhodne o záměru propachtovat uve-
dený pozemek. Čeká se na znalecký posudek. 
RM-38-16.03.21 
12 trvá 
RM bere na vědomí, že pozemek kolem božích muk v Zámělíči p.č. 1162 je v soukro-
mém vlastnictví a ukládá starostovi zahájit jednání o vykoupení jeho části, která je 
bezprostředně pod touto kulturní památkou pro město Poběžovice. Termín pro předlo-
žení řešení je stanoven na 31.1.2017. 
RM-34-16.02.02 
3 trvá 

stránka 2 



RM ukládá starostovi podat písemnou žádost o odkoupení stávajících budov a pozemků v 
areálu Českých drah v Poběžovicích, v Masarykově ulici. 
RM-25-15.10.26 
4 trvá 
RM ukládá starostovi zajistit posouzení zdravotního stavu stromů v šitbořském parku a na hrázi 
rybníčku na návsi, a v případě potřeby zajistit jejich odborné ošetření.  
Při místním šetření za účasti Ing. Damcové bylo mimo jiné konstatováno, že topol černý, rostou-
cí na hrázi šitbořského rybníka je zdravou dřevinou a není důvod k jejímu pokácení. Stromy v 
parku bude nutno odborně ošetřit a vzhledem k jejich rozměrům a umístěním bude nutno použít 
stromolezeckou techniku. Ing. Damcová si udělala z celého šetření zeleně poznámky, které zpra-
cuje a začátkem příštího roku předloží návrh na další postup při údržbě městské zeleně. 
RM-109-14.08.04 
12 trvá 
RM bere na vědomí žádost …………………... o opravu obrubníků a sběrných kanálů dešťo-
vé vody v Augustinově ulici, kde jí při velkém dešti teče voda přes chodník na pozemek a 
pověřuje starostu jednáním s firmou CHVAK, a.s., Domažlice o podání nabídky na prove-
dení potřebných prací. 
ZM-21-13.03.27 
40 trvá 
ZM ukládá Radě města Poběžovice připravit pro projednání v ZM návrh na možné využití měst-
ského domu č.p. 55 na náměstí Míru. 

 
 
 

 
 
 
 

Dne 7.11.2017 zapsal Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ Poběžovice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 …………………………………..    ……………………………………. 
 Mgr. Hynek Říha, starosta         Pavel Veselák, místostarosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

stránka 3 


